2022年 5月 26日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』コラボ開催！

ログインするだけでジョーカーor モルガナのどちらか必ず貰える!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォン

向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2022年 5月 26日(木)より PS4用 RPG『ペルソナ５ ザ・ロイ

ヤル』とのコラボイベントが開始となりましたのでお知らせいたします。

今回のイベントでは、コラボ第 1弾として『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』から新ユニット「ジョーカー」

と「モルガナ」、新アーク「ロイヤル」が登場いたします。また、「ジョーカー」か「モルガナ」のどちら

かが出現する「★コラボユニット確定チケ第 1弾」を初回ログイン時にプレゼントいたします。

その他、コラボ限定イベントや豪華キャンペーンなども開催中となっておりますほか、公式 Twitter では

コラボを記念したフォロー＆RTキャンペーンも開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』のコラボイベントをどうぞお楽しみください！

本日 2022年 5月 26日(木)より PS4用 RPG『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』とのコラボイベントが開始となり

ました！

今回のコラボでは第 1弾として新ユニット「ジョーカー」と「モルガナ」、新アーク「ロイヤル」が登場

しております。

■「ペルソナ５ ザ・ロイヤル」ピックアップガチャ第 1 弾！

「ペルソナ５ ザ・ロイヤル コラボガチャ第 1弾」を開催いたします！

本ガチャでは、ユニット「ジョーカー」「モルガナ」とアーク「ロイヤル」をピックアップ！

【開催期間】

2022年 5月 26日(木)メンテナンス後～6月 16日(木)12:59

▼コラボユニット「ジョーカー」（CV:福山潤）

▼コラボユニット「モルガナ」（CV:大谷育江）

▼コラボアーク「ロイヤル (LR)」

■アーク特性 (アーク Lv10)

自身がボスを倒した時に確率でアイテムを入手(敵 1体につき

1 つまで)、ブレイク中の敵への特技攻撃時、確率で追撃が発生

敵がブレイクした時、自身の SCTを 15秒回復(Wave 毎に 1回まで)、

樹･闇属性攻撃のクリティカルダメージ上限+1000

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異界の怪盗団」開催！

本イベントでは、「認知存在の地下迷宮」を探索します。

探索中に出現する「ゲリラクエスト」では、お得な育成クエストや「刈り取るもの」とのバトルに挑戦で

きます。

参加するとコラボユニットの「英晶」や「スタンプ」、ガチャチケットなどを獲得できます。

さらに、6月 9日からはタイムアタッククエスト「怪盗の流儀」も登場するので、お見逃しなく！

【開催期間】

2022年 5月 26日(木)メンテナンス後～6月 16日(木)12:59

▼イベント報酬として、マルチプレイで使用できるスタンプも登場！

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ記念ログインボーナス第 1 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、「コラボガチャチケット」を GET しましょう！

【開催期間】

2022年 5月 26日(木)メンテナンス後～6月 9日(木)3:59

■コラボチャレンジ開催！

コラボチャレンジは、ホーム画面に表示される 9つの簡単なミッションです。

クリア報酬では、コラボガチャチケやクリスタルなどを獲得できます！

また、コンプリートするとイベント「異界の怪盗団」で使える「SPキューブのカギ I」がもらえます。

ゲームに慣れながら報酬を GET！

【開催期間】

2022年 5月 26日(木)メンテナンス後～6月 16日(木)12:59

■コラボ記念！公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーン第 1 弾!!

「ラストクラウディア」×「ペルソナ５ ザ・ロイヤル」とのコラボ開催を記念し、公式 Twitterフォロ

ー＆RTキャンペーン第 1弾を開催いたします！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

抽選で 10名様に『Amazon ギフトコード(3,000円分)』をプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2022年 5月 23日(月)～5月 30日(月)23:59まで

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia) をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

・『Amazonギフトコード(3,000円分)』 10名様

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■コラボ記念！公式 Twitter フォロー＆RT キャンペーン第 2 弾!!

「ラストクラウディア」×「ペルソナ５ ザ・ロイヤル」とのコラボ開催を記念し、公式 Twitterフォロー

＆RTキャンペーン第 2弾を開催いたします！

公式 Twitterをフォローし、対象ツイートを RT(リツイート)するだけで参加完了！

RT 数に応じて豪華報酬を全員にプレゼントする他、抽選で 10 名様に「Amazon ギフトコード(3,000 円分)」

をプレゼントいたします。

皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2022年 5月 31日(火)～6月 8日(水)23:59まで

【参加方法】

1.公式 Twitter(@lastcloudia) をフォロー

2.対象ツイートをリツイート

【賞品】

RT 数に応じて、豪華報酬を全ユーザーにプレゼント!!

500RT：ジョーカー、モルガナのユニットソウル 各 20個

1000RT：★コラボチケ第 1 弾×3

2000RT：★コラボチケ第 2 弾×3

3000RT：クリスタル 600個

さらに参加者の中から抽選で 10名様に「Amazonギフトコード(3,000円分)」をプレゼント‼

その他、本キャンペーンに関する注意事項は公式サイトのお知らせをご確認ください。

■『ペルソナ』とは

現代日本の街を舞台に学校生活や友情、恋愛などの身近な出来事を体験しながら、同時に不可思議な噂や

都市伝説などオカルティックな事件に立ち向かうジュブナイル RPGシリーズ。

『ペルソナ』（自分の中に眠る『もうひとりの自分』が『伝来の神や悪魔』の姿となって出現したもの）

に目覚めた少年少女たちが出会い、幾多の困難に抗い、成長していく物語が描かれます。

▼『ペルソナ５ ザ・ロイヤル』公式サイト

https://p5r.jp/

©ATLUS ©SEGA All rights reserved.

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android/DMM Games

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2022 AIDIS Inc.